



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1559)

wtorek, 3 września 2013 r.

Z MAGISTRATU:

RUSZA POLSKIE DAVOS W KRYNICY

Istotnym wydarzeniem pierwszego dnia Forum Ekonomicznego w Krynicy będzie panel „Rząd – Samorząd. W poszukiwaniu nowego ładu”. W dyskusji weźmie udział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Inauguracja „polskiego Davos” już dziś, 3 września.

3 września, w pierwszym dniu Forum Ekonomicznego w Krynicy Prezydent Jacek Majchrowski weźmie udział w panelu „Rząd – Samorząd. W poszukiwaniu nowego ładu”.

Podczas pierwszego dnia „polskiego Davos” odbędzie się też uroczysta gala z udziałem najważniejszych gości. Gala połączona będzie z wręczeniem nagród XXIII Forum Ekonomicznego osobom oraz instytucjom, które w Europie Środkowo-Wschodniej nadają ton życiu publicznemu i społecznemu. Prezydent Krakowa wręczy nagrodę dla firmy roku. Z kolei Przewodniczący RMK Bogusław Kośmider wręczy Magdalénie Vášáryovej nagrodę im. Stanisława Vincenza, powołaną do życia na mocy uchwały RMK z 25 maja 2011 roku. Nagroda im. Stanisława Vincenza przyznawana jest corocznie za wybitne osiągnięcia w popularyzacji kultury regionu Europy Środkowowschodniej. W ubiegłych latach nagrodą tą uhonorowani zostali Martin Pollack i Andrzej Stasiuk.

Drugiego dnia Forum (4 września) organizujemy panel tematyczny: „Perspektywy rozwoju miast przyszłości – wizja dla Krakowa”. Temat tegorocznego forum: „Perspektywy nowego ładu” - nawiązuje do przemian ekonomicznych, społecznych i politycznych, które przyniósł światowy kryzys gospodarczy. Uczestnicy krakowskiego panelu odpowiedzą na pytania jak lokalnie przeciwdziałać globalnym problemom.

Wśród panelistów znaleźli się: Greg Clark, światowej sławy ekspert ds. rozwoju miast, prof. Grzegorz Kołodko, prof. Ewa Okoń-Horodyńska, Kierownik Katedry Ekonomii UJ, Elżbieta Koterba, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju Miasta, Lesław Fijał – Skarbnik Miasta Krakowa, Paweł Węgrzyn – Radny Miasta Krakowa. Panel poprowadzi Adrian Furgalski z grupy doradczej „Tor”.

Dyskusja będzie próbą zmierzenia się z wyzwaniami, przed jakimi stoją współczesne miasta, tak w kontekście codziennych procesów jak i długofalowych działań

wynikających z zamierzeń strategicznych. Tematami rozmów specjalistów będą ponadto: wpływ społeczności lokalnej na zarządzanie miastem (budżet partycypacyjny), krakowskie pomysły na skuteczny rozwój zawarte w opracowywanym właśnie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, w nowo przygotowywanej Strategii Rozwoju Krakowa oraz projekt „Kraków - Nowa Huta Przyszłości”. Szczególna uwaga zwrócona będzie na wykorzystanie przy zarządzaniu miastem nowoczesnych rozwiązań przestrzennych oraz typu smart & eco city.

Forum Ekonomiczne w Krynicy jest miejscem spotkań ekspertów i liderów życia politycznego, społecznego, gospodarczego oraz kulturalnego nie tylko z naszego kraju, ale z całej Europy. Misją Forum jest stworzenie korzystnego klimatu dla rozwoju współpracy politycznej i gospodarczej między Unią Europejską, a krajami sąsiadującymi.

Co roku odwiedza je ponad 2000 gości z 60 krajów, którzy w ciągu czterech dni obrad uczestniczą w ponad 150 panelach dyskusyjnych. Wydarzenie komentowane jest przez około 400 akredytowanych dziennikarzy z polskich i zagranicznych redakcji.

(jan.machowski@um.krakow.pl, joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WSPÓŁPRACA PRZY ORGANIZACJI ŚWIATOWYCH DNI MŁODZIEŻY

Wczoraj (2 września, poniedziałek) w Pałacu Arcybiskupów Krakowskich odbyło się pierwsze spotkanie przedstawicieli Kościoła, władz miasta, samorządu i województwa w sprawie organizacji Światowych Dni Młodzieży w Krakowie w 2016 roku.

W spotkaniu wzięli udział: Metropolita Krakowski kard. Stanisław Dziwisz, Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, Wojewoda Małopolski Jerzy Miller, Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa, bp Damian Muskus, kapłani oraz urzędnicy.

Celem spotkania była wstępna orientacja w sprawach związanych z organizacją Światowych Dni Młodzieży w Krakowie w 2016 roku. Wysłuchano sprawozdania z tegorocznych ŚDM w Rio de Janeiro. Uzgodniono wspólne działania związane z przygotowaniem Dni Młodzieży, które odbywać się będą w 2016 roku w Krakowie. Wszystkie podmioty zadeklarowały chęć współpracy. Zostanie także powołany wspólny komitet organizacyjny i określone poszczególne zadania do realizacji.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

UROCZYŚĆCI POGRZEBOWE SŁAWOMIRA MROŻKA

17 września (wtorek) w Krakowie odbędą się uroczystości pogrzebowe Sławomira Mrożka. Urna z prochami pisarza zostanie złożona w krypcie Panteonu Narodowego w kościele pw. św.św. Piotra i Pawła. Zgodnie z decyzją Prezydenta Jacka Majchrowskiego sarkofag, w którym umieszczona będzie urna zostanie sfinansowany ze środków Gminy Miejskiej Kraków.

Wydawnictwo Literackie, Fundacja Panteon Narodowy oraz Urząd Miasta Krakowa przypominają, że pogrzeb Sławomira Mrożka w Krakowie odbędzie się we wtorek

(17 września) o godz. 13:00. Nabożeństwo w kościele pw. św.św. Piotra i Pawła poprowadzi Metropolita Krakowski ks. kard. Stanisław Dziwisz.

Wcześniej, o godz. 10:00 otwarty zostanie Barbakan, gdzie wystawiona będzie urna z prochami Sławomira Mrożka oraz księga kondolencyjna. Będzie to okazja dla mieszkańców Krakowa do pożegnania ze Sławomirem Mrożkiem.

O godz. 12:30 urna zostanie przewieziona karawanem konnym spod Barbakanu do kościoła św. św. Piotra i Pawła (ul. Grodzka). W uroczystościach żałobnych w kościele weźmie udział rodzina Sławomira Mrożka, przyjaciele i współpracownicy pisarza oraz przedstawiciele władz państwowych i samorządowych. Uroczystości będą jednocześnie transmitowane na telebimie ustawionym na pl. św. Marii Magdaleny.

Urna z prochami pisarza złożona zostanie w Panteonie Narodowym, miejscu spoczynku najwybitniejszych twórców narodowej sztuki, kultury i nauki, każdego, kto godzien jest miana Wielkiego Polaka niezależnie od jego poglądów i przekonań.

Panteon Narodowy będzie dostępny dla mieszkańców Krakowa ok. godziny po zakończeniu uroczystości żałobnych.

Przewidywane są zmiany w organizacji ruchu w miejscach, w których odbędą się uroczystości. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KTO WYBUDUJE CENTRUM SPORTU I REKREACJI PRZY EISENBERGA?

Miasto chce przywrócić mieszkańcom kompleks basenów na terenie dawnej Polfy w rejonie ul. Eisenberga. Zarząd Infrastruktury Sportowej rozpoczął postępowanie mające na celu wyłonienie partnera prywatnego do wspólnej realizacji tego przedsięwzięcia.

Trwa postępowania mające na celu wyłonienie prywatnego partnera, który włączy się w budowę Centrum Sportu i Rekreacji przy ul. Eisenberga w Krakowie. Zadanie ma objąć zaprojektowanie, budowę, sfinansowanie oraz kompleksowe zarządzanie i utrzymanie obiektu.

Podmioty zainteresowane partnerstwem mają 45 dni – od momentu ukazania się ogłoszenia (28 sierpnia br.) – na złożenie wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Do negocjacji zostaną dopuszczeni wszyscy kandydaci, którzy złożą prawidłowo wypełnione wnioski wraz z wymaganą w postępowaniu dokumentacją. Po negocjacjach, które potrwać mogą kilka miesięcy kandydaci zostaną poproszeni o złożenie ofert. Z podmiotem, który złoży najkorzystniejszą ofertę zostanie podpisana umowa.

Jeśli nie będzie przeszkód, wybór partnera prywatnego zostanie przeprowadzony jeszcze w tym roku tak, by w 2014 roku podpisać umowę i uzyskać pozwolenia na realizację inwestycji. Zgodnie z założeniem prace budowlane mają potrwać około 24 – 27 miesięcy od daty podpisania umowy. Założono, że okres eksploatacji obiektu nie powinien być dłuższy niż 30 lat.

Centrum Sportu i Rekreacji przy Eisenberga ma łączyć funkcje rekreacyjne nawiązujące do tradycji tego miejsca, a więc zewnętrzny basen rekreacyjny z mokrym placem zabaw, sala ćwiczeń sportowych i rozrywki dla dzieci, z uzupełniającą sferą usług komercyjnych z zakresu SPA i rehabilitacji wraz z ewentualnym zapleczem hotelowym. (jan.machowski@um.krakow.pl)

35 LAT NA LIŚCIE UNESCO - ODPOWIEDZ I WYGRAJ!

W tym roku przypada 35. rocznica wpisania historycznego centrum Krakowa i Kopalni Soli „Wieliczka” na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego i Przyrodniczego UNESCO. W organizowanym z tej okazji konkursie można wygrać podwójne bilety wstępu do Podziemi Rynku w Krakowie i do kopalni w Wieliczce oraz miejskie gadżety. Wystarczy tylko poprawnie odpowiedzieć na dwa pytania.

Lista Światowego Dziedzictwa Kulturowego i Przyrodniczego UNESCO powstała z myślą o tym, aby zwrócić uwagę społeczności międzynarodowej na konieczność ochrony obiektów o unikatowej wartości kulturowej lub przyrodniczej. Zatwierdzono ją w 1978 r. w Waszyngtonie, podczas sesji Komitetu złożonego z przedstawicieli państw sygnatariuszy „Konwencji w sprawie ochrony światowego dziedzictwa kulturalnego i naturalnego”. Wtedy znalazło się na niej 12 obiektów z siedmiu państw, w tym dwa z Polski: historyczne centrum Krakowa (obszar wpisu obejmuje: Wzgórze Wawelskie, Stare Miasto w obrębie Plant oraz dzielnicę Kazimierz ze Stradomiem) oraz Kopalnia Soli „Wieliczka” (w 2013 r. wpis rozszerzono o Kopalnię Soli w Bochni i Zamek Żupny w Wieliczce). Obecnie na Liście Światowego Dziedzictwa UNESCO znajduje się 981 obiektów w 160 państwach: 759 obiektów kulturalnych, 193 przyrodnicze i 29 o charakterze mieszanym kulturalno-przyrodniczym.

Miasto Kraków i Kopalnia Soli „Wieliczka” 35-lecie wpisania na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego i Przyrodniczego UNESCO będą świętować wspólnie. **W czwartek (5 września), o godz. 10.30, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa** (pl. Wszystkich Świętych 3-4) rozpocznie się **uroczysta sesja**, której motywem przewodnim będzie poszukiwanie rozwiązań umożliwiających zachowanie kulturowego dziedzictwa przy jednoczesnym wychodzeniu naprzeciw wymaganiom współczesności (wstęp za zaproszeniami). Obradom będzie towarzyszyć wystawa fotograficzna pn. „Park Kulturowy Stare Miasto wczoraj i dziś” (Magistrat, hol kamienny).

Z okazji jubileuszu organizowany jest również konkurs – do wygrania są dwuosobowe bilety wstępu do Podziemi Rynku w Krakowie i Kopalni Soli „Wieliczka” oraz miejskie gadżety. Zostaną one rozlosowane wśród osób, które prawidłowo odpowiedzą na dwa pytania:

1. Jakie nazwy noszą trzy baszty stanowiące pozostałość średniowiecznych murów Krakowa?

2. Jak nazywa się nowa, otwarta w 2012 r., trasa w Kopalni Soli „Wieliczka”?

Odpowiedzi można przysyłać na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl, do 5 września (czwartek) do godz. 10:00. W wiadomości mailowej należy również podać swoje imię i nazwisko, adres korespondencyjny i numer telefonu. Niezbędne jest także dodanie oświadczenia o następującej treści: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez UMK swoich danych osobowych na potrzeby konkursu”.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi tego samego dnia. O terminie i sposobie odbioru nagród laureaci zostaną poinformowani indywidualnie. (joanna.kijowska@um.krakow.pl)

NAJDŁUUUŻSZY MARSZ W HISTORII KRAKOWA!

To najsympatyczniejszy, najbardziej roszczekany i z pewnością najdłuższy marsz w historii Krakowa! Marsz jamników, bo o nim mowa, przejdzie ulicami miasta już po raz dziewiętnasty. W niedzielę (8 września), punktualnie w samo południe, wraz z pierwszymi dźwiękami hejnału, pochód największych psich indywidualistów (w towarzystwie swych właścicieli) wyruszy spod Barbakanu na Rynek Główny. Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Wzorem lat poprzednich na scenie przy Wieży Ratuszowej rozstrzygnięty zostanie konkurs, w którym po raz pierwszy oceniane będą – nie jak dotąd - jamnicze stroje i dodatki, ale esencja jamniczości... długość. Miniaturowy, standard czy króliczy, długowłosy, krótkowłosy czy szorstkowłosy, rudy i żółty, szary podpalany, łaciaty, marmurkowy czy pręgowany – każdy ma szansę. Bo nie waga, nie wzrost, nie kolor, ale długość! Długość ma znaczenie!

W trakcie pochodu wolontariusze Radia Kraków z uwagą śledzić będą jamniki podążające na Rynek Główny, by wybrać kandydatów na najbardziej jamniczego jamnika, którzy na scenie zaprezentują się zgromadzonej publiczności i jury...

W tym roku po raz kolejny Marszowi Jamników towarzyszyć będą liczne atrakcje dla czworonogów i ich właścicieli. Od godz. 10:00 do 14:30 na stoiskach wokół sceny zasięgnąć będzie można fachowej porady ekspertów, m.in. weterynarza, dietetyka zwierzęcego, behawiorysty, instruktora szkolenia psów, zoofizjoterapeuty, rehabilitanta zwierzęcego i dowiedzieć się czegoś więcej o pracy petsitterów.

Śledząc aktualne trendy mody polecamy profesjonalny salon psiej piękności, w którym bezpłatnie będzie można ostrzyć i wytrimować swojego pupila, a tym, którzy chcą zadbać o bezpieczeństwo swojego czworonożnego przyjaciela – punkt bezpłatnego czipowania. Na miejscu lekarz weterynarii wszczepi mikroczip, a przedstawiciel Międzynarodowej Bazy Danych Zaczipowanych Zwierząt „Safe-Animal” zarejestruje psa. Dzięki temu, w razie zaginięcia psa, łatwiej można go odnaleźć, nawet podczas zagranicznych wojaży.

Podobnie jak w ubiegłym roku Marsz Jamników będzie także pretekstem, aby zwrócić uwagę na problemy związane z porzucaniem psów i ich adopcją. W ramach stoisk zaplanowany został punkt informacyjny „Zielonej Strefy” małopolskiej policji, na którym policjanci służyć będą poradami, w jaki sposób reagować na agresję wobec zwierząt, znęcanie się i złe traktowanie oraz gdzie szukać wsparcia i pomocy, a wolontariusze Fundacji Psi Los opowiedzą o idei psiej adopcji.

Organizatorem wydarzenia jest Radio Kraków, a współorganizatorem: Miasto Kraków. Szczegółowe informacje są dostępne na stronie: www.radiokrakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ADOPTUJ ZWIERZA!

W ramach akcji „Podaj łapę” pomagamy czworonogom z krakowskiego schroniska znaleźć nowe domy. W tym tygodniu swoje „pięć minut” mają Lira i Lilek. Za ciepły kąt odwdzięczą się wspaniałą przyjaźnią i wniosą w Twoje życie sporo radości. Zdjęcia zwierząt dostępne są pod adresem: www.krakow.pl.

Lira to dorosła i miła kotka. Jest bardzo łasa na smakołyki, tak bardzo, że potrafi stanąć na dwóch łapkach, byle tylko szybciej do smacznego kęsa dosięgnąć. Jest dość wesołą kotką, która toleruje inne koty. Człowiek może wkupić się w jej łaski „przez żołądek”. Może być kotkiem wychodzącym. Załatwia się do kuwety. Czeka na fajnych ludzi, którzy ją pokochają.

Lilek to maleńki dorosły piesek, znaleziony na ulicy. Nie wiadomo jak dużo czasu czekał, aż ktoś się zatrzymał i przywiózł go do schroniska. Lilek to uroczy mały piesek, bardzo przyjaźnie nastawiony do ludzi i psów. To typowy pieszczoł, cały czas najchętniej spędzałby na kolanach u człowieka. Nadaje się praktycznie dla każdego. Jest niewymagającym, miłutkim psiakiem.

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl.

Osoby, które chciałyby adoptować psa lub kota czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

SIERPIEŃ W KRAKÓW AIRPORT

W sierpniu w Kraków Airport obsłużono 378 077 pasażerów, co oznacza wzrost o 7% w stosunku do sierpnia 2012 r. To kolejny rekordowy miesiąc w tym roku oraz najlepszy sierpniowy wynik w historii lotniska.

W lipcu i sierpniu najpopularniejszy kierunek wakacyjny wśród lotów rozkładowych to Alicante, a wśród czarterów Antalya, Corfu, Varna, Zakynthos i Bourgas. Natomiast

najwyższe wypełnienie odnotowano podczas rejsów do/z Malagi, Cork i Madrytu.

Od początku roku krakowskie lotnisko obsłużyło łącznie 2 422 356 pasażerów, o 4% więcej niż w roku 2012.

Znakomity wynik osiągnięto pomimo prac związanych z rozbudową lotniska. Służby lotniskowe dokładają wszelkich starań, aby ograniczenia związane z rozbudową terminalu były jak najmniej odczuwane przez pasażerów. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NIESIONY WIATREM

Kolorowe montgolfiery unoszące się wśród chmur, nad wieżami kościołów; słońce w szyku nad piaszczystą plażą. Piloci – postacie z bajek trzymające w dłoniach kolorowe szarfy łączące ich z doświadczeniem pierwszych aeronautów. Te niezwykle obrazy będzie można zobaczyć w Muzeum Lotnictwa Polskiego na wystawie plastycznej pt. „Niesiony wiatrem”. Jej wernisaż odbędzie się w najbliższy piątek (6 września) o godz. 17:00 w gmachu głównym Muzeum.

Autorami prac są podopieczni Stowarzyszenia Nowa, uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym – koło w Krośnie, uczniowie szkół podstawowych gminy Bochnia – uczestnicy konkursu plastycznego „Balony nad ziemią Bocheńską” XX Krakowskich Zawodów Balonowych i VI Pucharu Niebo Otwartej Europy oraz sympatycy Stowarzyszenia Towarzystwa Balonowego GWIAZDA.

Celem wystawy jest zaprezentowanie prac malarskich dotyczących sportu balonowego. Ich autorami są dzieci, młodzież, a także niepełnosprawne i pełnosprawne osoby dorosłe z dwóch miast: Krakowa oraz Krosna.

Wśród uczestników wystawy (podczas wernisażu 6 września) rozlosowany zostanie lot balonem ufundowany przez Niebo Otwartej Europy. Dodatkowe informacje: www.muzeumlotnictwa.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

CEL: KOMPETENTNI ZARZĄDCY

Aktualna sytuacja prawna dotycząca nieruchomości mieszkalnych oraz komunikacja pomiędzy urzędami miejskimi a zarządcami nieruchomości – to główny temat konferencji, która odbędzie się 9 września w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Początek o godz. 17.00.

Organizatorami spotkania są: Urząd Miasta Krakowa, Komisja Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa oraz Stowarzyszenie Zarządców i Administratorów Nieruchomości w Krakowie.

Podczas konferencji zostaną omówione zagadnienia związane z funkcjonowaniem wspólnot mieszkaniowych, a w szczególności: problematyka uregulowania tytułu prawnego do gruntu, zastosowanie 98% bonifikaty od ceny gruntu, wysokość udziałów w

nieruchomości wspólnej, reprezentacja gminy we wspólnotach mieszkaniowych.

Konferencja jest inauguracją Programu „Kompetentny Zarządca” realizowanego przez Stowarzyszenie Zarządców i Administratorów Nieruchomości SZAN. Projekt powstał w związku z planowaną, ustawową deregulacją zawodów, na liście których jest m.in. zarządca nieruchomości. Ci, którzy posiadają obecnie licencję będą mogli podnieść swoje kwalifikacje i co za tym idzie - lepiej odnaleźć się w nowej rzeczywistości. Z kolei właściciele nieruchomości, wspólnoty mieszkaniowe, czyli po prostu klienci zarządców - łatwiej rozeznają rynek i upewnią się komu najlepiej powierzyć swój dobytek.

Szczegółowe informacje o konferencji wraz z formularzem zgłoszeniowym są dostępne pod adresem: www.szana.org.pl.

Dodajmy, że Stowarzyszenie Zarządców i Administratorów Nieruchomości w Krakowie to najstarsza w Polsce organizacja zrzeszająca osoby zajmujące się zarządzaniem i administrowaniem nieruchomościami. Obecnie zrzesza ponad 340 osób fizycznych zajmujących się zawodowo zarządzaniem nieruchomościami. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WŁĄCZ SIĘ DO GRY Z AS PROGRES

Akademia Sportu Progres znana dotąd z sukcesów młodych piłkarzy, pływaków i tenisistów stołowych, rozpoczęła nabór do sekcji piłki siatkowej. Treningi w nowej grupie wystartują we wrześniu 2013 r. Do wspólnej gry zaprasza dziewczęta z roczników 1995-2004.

Drużyny będą trenowały w czterech kategoriach wiekowych. Są to: minisiatkówka dla najmłodszych zawodniczek (U-13, 2001-2004), młodziczki (U-15, 1999-2000) i kadetki (U-17, 1997-1998) – uczennice szkół ponadpodstawowych oraz juniorki (U-19, 1995-1996) – uczennice szkół ponadgimnazjalnych. Nowa sekcja AS Progres będzie trenować w Centrum Rozwoju Com-Com Zone Nowa Huta w Krakowie przy ul. Ptaszyckiego 6.

AS Progres działa od 2012 r., zapewniając młodym sportowcom wsparcie sportowe, pedagogiczne i edukacyjne. Liczy dziś ponad 500 młodych zawodników w wieku od 5 do 15 lat, trenujących piłkę nożną, tenis stołowy, pływanie oraz siatkówkę. Treningi odbywają się w nowoczesnych Centrach Rozwoju Com-Com Zone Nowa Huta oraz Prokocim w Krakowie, a za prawidłowy rozwój dzieci i młodzieży odpowiedzialna jest wykwalifikowana kadra trenerska. Honorowy Patronat nad AS Progres objął najwybitniejszy polski bramkarz - Jerzy Dudek.

Więcej informacji oraz terminy treningów: www.asprogres.org.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

INFORMACJE DROGOWE

OPOLSKA I MOST KOTLARSKI: BĘDĄ UTRUDNIENIA

Uwaga kierowcy. W czwartek, 5 września rozpoczną się remonty wiaduktu w ciągu ul. Opolskiej oraz mostu Kotlarskiego.

Jak informuje Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu, w najbliższy czwartek, 5 września rozpoczną się remonty dwóch obiektów mostowych. Prace będą prowadzone na północnym odcinku wiaduktu w ciągu ul. Opolskiej. Ruch będzie się odbywał jednym pasem w każdym kierunku.

Do remontu idzie też część mostu Kotlarskiego – z ruchu wyłączona będzie zewnętrzna jezdnia w kierunku ul. Nowohuckiej.

W obu przypadkach prace remontowe oraz utrudnienia z nimi związane mogą potrwać około miesiąca. (jan.machowski@um.krakow.pl)

W ŚRODĘ

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

XXIII Forum Ekonomiczne, Krynica

Jan Machowski

p.o. kierownika Biura Prasowego

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta